COMUNICADO 27/2021

Goiânia, 06 de outubro de 2021.

Prezados Pais, Responsáveis e Alunos.

Comunicamos que, de acordo com a Nota do CEE – Go nº 01/2021, que afirma:

“Ciente de que os calendários escolares, neste
momento, já foram publicados no âmbito da
comunidade escolar e devem estar de acordo com o
disposto na Resolução CEE/CP n. 17/2020 no
tocante aos parâmetros para o ano letivo de 2021,
este Colegiado determina o cumprimento dos dias
letivos, respeitando feriados e recessos previamente
estabelecidos”.

Informamos a respeito do recesso e feriado em comemoração ao dia da padroeira do
Brasil e Dia do Professor, e seguem datas para cumprimento:

 11/10 - Segunda Feira - Recesso

 12/10 - Terça Feira - Feriado (Padroeira do Brasil)

 13 e 14/10 – Quarta e Quinta Feira – Dias letivos.

 15/10 - Sexta-Feira – Recesso (Dia do Professor).

Certo do cumprimento das orientações, nos colocamos a disposição para maiores
esclarecimentos.

Atenciosamente,

    Hermínio A. F. Júnior                                                    Lóide Batista Magalhães Silva
Coordenação Pedagógica                                                             Direção Geral

Escola do Futuro de Goiás em Artes Basileu França